
    

 

 

 

FORMANDENS BERETNING 2024 

Beretning om det forløbne år. 

 

Der er blevet oppumpet 205864 m³  

Og i 2023 blev der oppumpet 200.478 m³ det er et Mer forbrug på 5.386 m³  

Dette stemmer også overens med det antal nye forbrugere som er kommet på som kommer længere 

inde i beretningen 

 

 

Det oppumpet vand fordeler sig således på de forskellige boringer. 

Holmevej         0 m³ 

Stationsvej                      18.258 m³ (20.698 m³ 2023)  

Industrivej                   80697 m³ (80.318 m³ 2023)  

Johs. Nielsensvej            18264 m³ (21.365 m³ 2023)  

Vannerup/Gøttrup           88.645 m³ (78.097 m³ 2023)  

 

 

Vi har solgt 199.421 m³ vand (2023 – 197.708 m³) 

Svind – brand 5.386 m³ (2023 2.769 m³) (2022 3.037 m³) (2021 5005 m³) (2020 1.448 m³)  

Tab i % = 2024 2,61% (2023 1,38%) (2022 1,65%) (2021 2.64%) (2020 0,77%) (2019 0,51%)   

Der er brugt 2.600 m³ til skyld på vandværkerne trækker vi dem fra svind og brand, så har vi tab i på 

1.26% 

 

Sidste år snakkede vi om at vi havde problemer med signalet til de målerbrønde vi har med stållåg, 

samt dem der ligger langt fra vores antenne. det får vi styr på i forbindelse med målerudskiftningen, 

hvor vi har fået de nyeste målere fra Diehl, nemlig en Hydrus 2.0 , der skiller sig ud med ekstra høj 

dækning og stærk ydeevne for aflæsning af svært tilgængelige målere, der opretholdes høj 

datakvalitet og aktualitet. Det er det, der gør måleren i stand til at reagere med det samme. 

Vi har stadigvæk nogle enkelte målere som vi ikke kan nå fra vores antenne, men vi prøver på at løse 

problemet, hvor vi er ved at undersøg med nogle nye låg typer til disse målerbrønde. 

 

Som jeg altid plejer at sige i min beretning. 

HUSK stadigvæk når i skal renovere i rum hvor måleren sidder, vil Farsø Vandværk gerne have den 

flyttet ud i målerbrønd. Så henvend jer gerne til vandværket hvis i er ved ar renoverer i det rum hvor 

måleren sidder 

 

 

Farsø Vandværk beder jer stadigvæk om at hold øje med jeres vandmålere, dette gælder både om de 

står stille eller i bruger mere vand end i plejer. Der er tale om teknik, og teknik kan også fejle. Vi har 

nogle stykker om året som har brugt mange flere m³ end de plejer at gøre, og det ligger mellem 150 – 

800 m³. og så længe måleren ikke kører 24 timer i døgnet, får vi ingen alarm på måleren. Så vi vil 

gerne at i tager det i opløbet, da vi hver gang har sendt årsopgørelsen ud, så henvender forbrugerne 

sig til os at det ikke kan passe at der er brugt så mange m³. Vi kan kun sende de oplysninger ud vi får 

igennem vores måler aflæsning. Så forbrugere husk stadigvæk at tjek jeres måler mindst en gang om 

måneden.  

 

 

 

 



 

Men vi har nu til vores nye Softværs system fået den mulighed at der kan tilmeldes til Appen E-

forsyning ved henvendelse til Kontoret, at få en adgangskode til denne, så kan man selv gå ind på 

Appèn og følge med i vandforbruget som det passer en. Så kan man jo også gøre det til en vane at 

tjekket det en gang om måneden. Når man alligevel sidder og kigger på telefonen. Dette er også sendt 

ud på vores sms varsling til vores forbruger der er oprette på denne service, hvis man ikke er med på 

vores sms service kan man selv gå ind på vores hjemmeside og ind under sms varsling og oprette sig. 

Hvis men ikke kan finde ud af dette kan man også ringe til kontoret og få dem til at gøre det. 

 

Jeg vil bede jer forbruger, at når i får jeres årsopgørelsen, som kommer til jer sidst i Februar måned, 

at tjekke de m³ der står på opgørelsen også passer overens med de tal i har fra aflæsningen måleren, 

som i jo har foretagen omkring den 31-12. Hvis der er mange m³ forskel, så må i gerne kontakte 

vandværket 

 

Der er foretaget 151 flytninger i 2024 (2023=119) (2022 = 138) (2021 = 143) (2020 = 197)  

Vi har 2095 forbrugere (2023 – 2052) (2022 - 1962) (2021 - 1958) 

 

 

Og vi har i dag 1699 målere (2023 – 1654) (2022 - 1602) (2021 - 1598) 

I 2024 er der kommet 45 nye forbrugere (2023 – 52) (2022 - 4) (2021 – 13) 

 

MØDER 

Der er afholdt 7 bestyrelsesmøder:  

 

I Erfa gruppe mellem de store vandværker i Vesthimmerland kommune som består af 2 repsentanter 

fra hvert vandværk, Aars – Aalestrup – Løgstør og Farsø, har der ikke været afholdt møder, men der 

kommer møder i dette netværk frem over. 

 

 

Der er nogle vandværker i Nordjylland hvor vores kontorpersonale har lavet en Erfa gruppe, da det 

ofte er de samme spørgsmål og problemstillinger som der fremtræder ved vores kontorpersonale, som 

så bliver drøftet der. De har møde en gang om året og i 2024 har det været afholdt i Farsø 

 

 

Vi har deltaget i 1 møde i vandrådet, og deres generalforsamling. 

 

Vandssamarbejde og om grundvandsbeskyttelse har vi deltaget i 3 møder, og der har været afholdt 

stiftende generalforsamling her i starten af Marts månede i år. Det er alle vandværker i VHK der er 

tilbud at komme med i dette samarbejde. Det er dog ikke alle vandværker der har ønsket at være med 

i dette samarbejde. Da det er frivilligt vandsamarbejde der dækker hele VHK. Der er 22 vandværker 

som har tilmeldt sig dette samarbejde. 

Vandsamarbejde er et redskab til at realisere den nødvendig grundvandsbeskyttelse i kommunen. 

Mellem Vandværker – VHK og Naturstyrelsen 

 

Der er udpeget 10 særligt vigtige drikkevandsområder på baggrund af. 

Prioritering af kildepladser. 

Størrelser og beliggenhed. 

Vandkvalitet og geologi samt arealanvendelse 

Ud af de 10 områder der er udpeget er der 9 områder hvor det vurderes at der skal laves 

grundvandsbeskyttelse for at sikre den fremtidige vandforsyning i VHK 

Ved Farsø vandværk er det Gættrup området der skal grundvandssikres. 

Det er et frivilligt vandsanarbejde  

 



 

 

Der har været skrevet om samarbejdet i Farsø Avis, og der blev der fejlagtig skrevet at vi fik vand fra 

Urhøj, men det er en fejl, der skulle stå Vannerup/Gøttrup området. 

 

VANDPRØVER 

Vi har fået taget de vandprøver som loven siger i 2024 og alle så fine ud, så alt vores vand som vi 

pumper ud til forbrugerne er i orden. 

Der bliver stadigvæk holdt øje med de PFAS forureninger som der bliver talt så meget om, men alle 

vores prøver der er taget har set fine ud, så der er ikke noget at være bekymret for med hensyn til 

PFAS forurening 

Hvis der er nogle som vil vide mere og kontrolprogrammet, så kan det ses på vores hjemmeside. 

 

 

Takstblad for 2025 er sendt til kommunen, sammen med regnskab og budget for det forløbne år. 

 

Takstbladet er indsendt og godkendt af VHK i November månede 

En fast afgift på 605 kr.  756,25 kr. inkl.moms. Samme pris som i 2023 

En vandafgift pr. m³ pris på 6,50 kr. 8.13 kr. inkl.moms. Samme pris som i 2023 

Der er en stats afgift på vand til 6,37 kr. pr. m³ 7,96 kr. inkl.moms. Samme som i 2023 

 

 

 

   

  Vedligeholdelse af værker og ledningsnet. 

Der har ikke været nogle brud på vores ledningsnet i år. Dog har vi i starten af året fundet et brud på 

vores forsyningsledning på Gråbølle, som måske kan have indvirkning på vores Svind og brand 

procenter. 

Der er foretaget årligt eftersyn af filtre på Holmevej – Industrivej - Stationsvej og Johs. Nielsens vej 

 

 

De brud (Gråbølle) der har været på vores ledningsnet, er der nogle af vores forbruger som har 

anmeldt til os, og det er vi meget glade for. 

Så ser i der kommer vand op af fortov – asfalt og græsbelægninger så bliver vi glade for at blive 

kontaktet. 

 

 

Når vi renoverer vores ledningsnet rundt om i byen laver vi samtidig et samarbejde med beredskabet 

om at slette de brandhaner som ikke bliver brugt mere så vi undgår at få bakterier i vandet fra det 

stille stående vand i brandhanerne, som andre vandværker har haft problemer med. Vi har ikke haft 

problemet endnu, men det er jo bedre at forberede end lade stå til. 

 

Brandhaner 

Der er kommet en opgørelse fra VHK vedr. hvilke brandhaner som der skal blive stående i Farsø By 

Så det er noget som vi arbejder videre med, i samme forbindelse hvor vi renoverer vores ledningsnet. 

 

Målere 

2024 er der skiftet 97 målere 

 

 

 

 

 



 

 

Forsyningsledninger 

Der er lavet ny forsyningsledning til Svoldrup vandværk, som forbrugerne og Svoldrup Vandværk 

selv har betalt for. 

Forsyningsledning til Forbruger på Ullitshøjvej 

 

DRIFT AF VANDVÆRKER 

Torben Sørensen styrer drift af vandværket, og får lidt hjælp fra Per Haubro og Lejf Guldager.  

Torben tager også de grønne områder med hjælp fra Leon Kjær. 

 

SMS-Varsling 

Der mangler stadigvæk nogle forbruger som ikke er tilmeldt SMS-varsling, men det er jo noget som 

folk selv bestemmer, om de vil have varsling om det der sker ved lukninger, men vi har erfaret at der 

hvor vi renovere og vi lukker flere gange for vandet, så vil folk gerne på SMS-varsling for at vide 

hvornår vandet bliver lukket.  

Så få jer nu meldt til SMS varsling. Det er til jeres egen fordel. 

Vi sender også andre informationer ud pr. sms end lukninger. 

 

 

VEDR. KOMUNALE PROJEKTER. 

Der har ikke i 2024 været nogle kommunale projekter. 

VHK har forelagt en ny udstykning på den anden side af børnehaven Valhaller 

 

 

SVOLDRUP VANDVÆRK. 

Alle forbrugere i Svoldrup er koblet på FV fra sidste Kvartal  2024, der har været lidt tilretning af 

målerbrønde m.m. eller kører alt som det skal nu. 

 

Ny lagerhal er blevet bygget, som er finansieret gennem tilslutning afgifter, hvor vi så har sparret på 

vores renoverings opgaver, så der er ikke lånt penge til dette projekt. Så vi har fået samlet vores 

varelager på et sted. 

Vi har holdt indvielse af vores nye lager, og i den forbindelse var der adgang til udsigten på 

Vandtårnet, og det var der en god tilslutning til. 

 

POST 1. STED 

Vil du gerne samle din post fra Farsø Vandværk et sted, hvor den aldrig bliver væk. Så kan du nu 

tilmelde dig e-Boks. Dette kan gøres ved at ringe til Kontoret på 98631419 og snakke med Dorte.  

 

Hjemmeside. 

Vores hjemmeside WWW.FARSOE-VANDVAERK.DK, sørger vi for at få opdateret løbende når 

der tilgår os noget som vi syntes der skal ind på siden, så er der noget i syntes der mangler eller der er 

svært at finde vil vi gerne have en tilbage melding fra jer. 

 

IT-sikkerhed 

Farsø vandværks IT sikkerhed er gennemgået af bestyrelsen og der er ikke fundet mangler for vores 

sikkerhed. Skulle der blive problemer med mail eller lignende løses det ad hoc.  

 

 

 

 

 

 

http://www.farsoe-vandvaerk.dk/


 

 

Pilotprojekt – Digital aflæsning af vandmålere, sammen med forsikringsselskab 

Som jeg fortalte om i min beretning sidste år. 

Er dette pilotprojekt lagt i graven, Danmark var for lille, der var ikke potentiale nok i Danmark til at 

det kunne betale sig. Desværre 

Investeringen i projektet ville ikke kunne forrente sig og derfor er det skrinlagt, og folkene bag er 

opsagt og alt er lukket ned med udgangen af 2024 

 

 

Vagttelefon 

Numret er fortsat 70251026 og der stilles automatisk videre, så der er altid en at træffe også i ferier 

Jeg vil gerne lige gøre opmærksom på at vagttelefonen er til akutte driftforstyrelser og manglende 

vandforsyning. Farsø Vandværk har kontortider i hverdage fra 7.00 – 15.00 og Fredag kl. 7.00 – 

12.00 

 

Varmeværket i Farsø 

Vi har en samarbejdsaftale med varmeværket i Farsø om Farsø vandværks bogholderi m.m. som 

bliver gennemgået 1. gang om året, hvis der er kommet mere tileller Farsø Vandværk selv har 

overtaget nogle at de poster som ligger i aftalen 

 

Fremtiden planlagte renoveringer og investeringer 

Renovering af ledningsnet på Mågevej – Ørnevej/rest af Mejsevej – Rypevej/Tranevej – Ullitshøjvej 

– Langbjergvej/Søkbækvej 

Målerudskiftning af 150 stk. målere  

Rengøring af vandbeholder på Vandtårnet. 

Hvis der sidst på året er penge tilbage på budgettet, så udskifter vi nogle hovedstophaner som ikke 

fungerer. 

 

 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og som har gjort endnu et godt 

stykke arbejde i det indeværende år, Tak til Torben Sørensen til Drift af vandværket, samt en stor tak 

til Leif Guldager som stadigvæk står til rådighed hvis vi har problemer. 

  


